
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

1
.5

.2
0
1
8
 1

7
:4

9
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Dagmar Formánková 

Číslo studenta:  E15128 

Název bakalářské práce:  Dobrovolné svazky obcí 

Cíl práce: Záměrem práce je ověřit, zda myšlenka mít svazky a centra společných služeb má 

smysl. Dále pak analýza vybraných projektů svazků, jejich posouzení a zhodnocení, 

jak tyto projekty prospívají jednotlivým obcím. Porovnání fungování dobrovolných 

svazků obcí v Pardubickém kraji a celé České republice. 

Vedoucí práce: Ing. Simona Pichová, Ph.D. 

Studijní program: B6202 Hospodářská politika a správa 

Akademický rok: 2017/2018 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou 

činnost  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Studentka zpracovala bakalářskou práci na téma Dobrovolné svazky obcí. Práce se zabývá činností DSO a také 

jejich jednotlivými projekty, především Centry společných služeb. Práce je rozdělena do pěti kapitol. První 

kapitola obsahuje systému veřejné správy, formálnímu vymezení pojmu obec a spoluprací mezi obcemi. Druhá 

kapitola se zabývá Dobrovolnými svazky obcí, jejich právní úpravou, činností, financováním apod. Třetí kapitola 

popisuje fungování a činnost Svazu měst a obcí. Čtvrtá kapitola je věnována Centrům společných služeb, které 

zakládají Dobrovolné svazky obcí a které zprostředkovává a financuje Svaz měst a obcí. Je zde vysvětlena 

spolupráce obcí, které jsou do tohoto projektu zapojeny, jejich fungování a cíle. Pátá kapitola se zabývá praktickým 

zhodnocením Dobrovolných svazků obcí, které jsou zapojeny do projektu Center společných služeb. Je zde 

vyhodnoceno dotazníkové šetření, jehož výsledky jsou vhodně doplněny grafickým aparátem.  

Při zpracování bakalářské práce studentka pracovala samostatně a prokázala vysokou míru znalosti v dané 

problematice. Oceňuji především komunikaci a spolupráci studentky s odborníky z praxe při zpracování 

dotazníkového šetření. Výsledky práce jsou podrobně popsány a rozebrány na stanovených pěti otázkách. Práce 

se rovněž zabývá komparací fungování svazků Pardubického kraje i se svazky z celé ČR Práci považuji za 

přínosnou pro její praktické využití a aktuálnost. Kompletní soubor získaných informací prostřednictvím 

dotazníkového šetření studentka přiložila do přílohy na CD nosiči. V práci rovněž oceňuji vlastní grafické 

zpracování schémat, grafů a tabulek, které vhodně doplňuje text a výsledky práce. Cíl práce byl naplněn a práci 

doporučuji k obhajobě. 

 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Předložená bakalářská práce není plagiát, podobnost s ostatními pracemi byla vždy menší než 5 %. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1. Objasněte financování Dobrovolných svazků obcí – v čem mohou podnikat a kde získávají finance na 

svoji činnost? 

2. Jsou některé další projekty kromě Center společných služeb, do kterých mohou být aktuálně 

Dobrovolné svazky obcí zapojeny? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: A 

 

V Pardubicích 21.5.2018 

Podpis  ..................................................................  


